


Tabelle

Regional - Liga A Frauen
05 Gut Holz Sulzbach - SKG BS - Salmünster :
05 KSG Untermain - BW Bischofsheim 2002 :
05 ESV Blau Gold Frankfurt - KSV Vikt. Aschaffenburg :
05 DKC Hanau - KSC Hainstadt :
05 KSG Florstadt - Falkeneck Riederwald 2 : verlegt

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC Hainstadt 5 12860 10: 0 2572,00 2584,00 4: 0 2564,00 6: 0
2 KSV Vikt. Aschaffenburg 5 12653 6: 4 2530,60 2553,00 2: 2 2515,67 4: 2
3 SKG BS - Salmünster 5 12645 6: 4 2529,00 2592,00 4: 0 2487,00 2: 4
4 BW Bischofsheim 2002 5 12634 6: 4 2526,80 2480,50 2: 2 2557,67 4: 2
5 Gut Holz Sulzbach 5 12420 6: 4 2484,00 2495,33 4: 2 2467,00 2: 2
6 KSG Florstadt 4 9952 4: 4 2488,00 2505,00 2: 2 2471,00 2: 2
7 KSG Untermain 5 12548 4: 6 2509,60 2561,67 4: 2 2431,50 0: 4
8 DKC Hanau 4 9874 2: 6 2468,50 2461,50 0: 4 2475,50 2: 2
9 ESV Blau Gold Frankfurt 5 12481 2: 8 2496,20 2474,67 2: 4 2528,50 0: 4

10 Falkeneck Riederwald 2 3 4827 0: 6 1609,00 2413,50 0: 4 0,00 0: 2

Heim Auswärts

Strohmaier, Christina 476 KSG Untermain Sendelbeck, Renate 475 KSC Hainstadt

Müller, Karin 465 Gut Holz Sulzbach Glock, Gabriele 465 KSC Hainstadt

Werner, Sonja 463 KSG Untermain Nicolai, Nina 442 KSV Vikt. Aschaffenburg

Marquard, Julia 455 DKC Hanau Grob, Ingrid 441 KSC Hainstadt

Wolf, Ninette 455 Gut Holz Sulzbach Wagner, Birgit 441 KSV Vikt. Aschaffenburg

Nieschewitz, Ursula 443 KSG Untermain Jäkel, Nicole 439 BW Bischofsheim 2002

Schmidt, Petra 437 DKC Hanau Betz, Brigitte 432 SKG BS - Salmünster

Brauneis, Silke 430 KSG Untermain Keiderling, Petra 432 BW Bischofsheim 2002

Amrhein, Nadine 427 Gut Holz Sulzbach Haack, Petra 431 BW Bischofsheim 2002

Kirchner, Ulrike 420 ESV BG Frankfurt Beez, Karin 424 KSC Hainstadt

Strohmaier, Christina 476 KSG Untermain Sendelbeck, Renate 475 KSC Hainstadt

Müller, Karin 465 Gut Holz Sulzbach Glock, Gabriele 465 KSC Hainstadt

Werner, Sonja 463 KSG Untermain Nicolai, Nina 442 KSV Vikt. Aschaffenburg

       Als Mannschaft der Woche2786 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

2412
2596
0

2493

0
2469

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute pers.  
Bestl

1. 1. Schröder, Vanessa KSG Florstadt 1 97 1 478,00 1 386,00 2 432,00 0 0 478
4. 2. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 60 1 457,00 2 415,00 3 429,00 0 0 457
5. 3. Müller, Karin Gut Holz Sulzbach 60 2 453,50 3 455,33 5 454,60 0 465 472
2. 4. Haack, Petra BW Bischofsheim 2002 56 2 453,50 1 426,00 3 444,33 0 431 476

14. 5. Sendelbeck, Renate KSC Hainstadt 60 3 450,67 2 464,50 5 456,20 0 475 475 neu

7. 6. Brems, Melanie Gut Holz Sulzbach 88 1 448,00 1 389,00 2 418,50 0 0 448
6. 7. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 74 3 447,00 2 448,50 5 447,60 0 442 460
8. 8. Erdmann, Ute DKC Hanau 60 2 447,00 2 412,50 4 429,75 0 407 459
9. 9. Strohmaier, Christina KSG Untermain 81 1 445,00 3 477,67 4 469,50 0 476 506

10. 10. Amrhein, Nadine Gut Holz Sulzbach 83 2 440,50 3 428,00 5 433,00 0 427 457
11. 11. Garcia, Karin KSC Hainstadt 61 2 440,00 1 431,00 3 437,00 0 0 441
45. 12. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 2 436,50 1 385,00 3 419,33 0 465 465 neu

15. 13. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 39 2 435,50 3 430,67 5 432,60 0 420 447
20. 14. Grob, Ingrid KSC Hainstadt 63 3 434,33 2 455,00 5 442,60 0 441 463
17. 15. Marquard, Julia DKC Hanau 84 2 434,00 2 444,50 4 439,25 0 455 495
16. 16. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 78 2 434,00 2 443,00 4 438,50 0 0 455
18. 17. Mester, Ilona ESV BG Frankfurt 57 2 433,50 3 405,67 5 416,80 0 379 441
3. 18. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 57 2 433,00 2 419,00 4 426,00 0 393 473

21. 19. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 3 431,33 2 431,00 5 431,20 0 432 435
23. 20. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 82 1 430,00 1 443,00 2 436,50 0 0 443
24. 21. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 89 2 430,00 2 418,50 4 424,25 0 0 440
25. 22. Konik, Sandra KSV Vikt. Aschaffenburg 77 1 430,00 2 400,50 3 410,33 0 0 430
27. 23. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 56 2 427,50 3 424,67 5 425,80 0 443 457
19. 24. Müller, Elke BW Bischofsheim 2002 63 3 427,33 2 422,00 5 425,20 0 416 438
22. 25. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 3 425,67 2 461,00 5 439,80 0 416 467
13. 26. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 82 3 425,33 2 424,50 5 425,00 0 398 488
35. 27. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 65 3 424,67 2 408,00 5 418,00 0 439 439 neu

12. 28. Wissel, Anette KSC Hainstadt 59 2 424,50 0 0,00 2 424,50 0 409 440
28. 29. Tucholke, Irene ESV BG Frankfurt 66 1 422,00 1 383,00 2 402,50 0 383 422
30. 30. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 2 420,00 2 426,50 4 423,25 0 0 436
31. 31. Schmidt, Petra DKC Hanau 68 2 419,00 2 431,50 4 425,25 0 437 437 neu

33. 32. Werner, Sonja KSG Untermain 80 2 418,00 3 455,67 5 440,60 0 463 476
34. 33. Doffin, Nadine KSC Hainstadt 89 2 418,00 2 426,00 4 422,00 0 0 433
29. 34. Rosenberger, Mareike KSV Vikt. Aschaffenburg 82 3 418,00 0 0,00 3 418,00 0 411 442
43. 35. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 63 3 417,67 1 421,00 4 418,50 0 432 432 neu

26. 36. Bayer, Maureen SKG BS - Salmünster 96 3 417,67 2 407,00 5 413,40 0 397 445
36. 37. Knoll, Sylvia ESV BG Frankfurt 82 1 417,00 2 422,00 3 420,33 0 411 433
37. 38. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 48 1 417,00 3 419,67 4 419,00 0 418 431
38. 39. Brauneis, Silke KSG Untermain 72 2 417,00 3 407,00 5 411,00 0 430 437
40. 40. Scfhröder, Carina KSG Florstadt 1 69 2 415,50 1 401,00 3 410,67 0 0 434
41. 41. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 90 2 412,00 2 414,50 4 413,25 0 0 435
42. 42. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 83 1 411,00 3 403,00 4 405,00 0 401 416
39. 43. Knecht, Karin BW Bischofsheim 2002 58 3 410,33 2 389,50 5 402,00 0 397 431
44. 44. Rödiger, Katja DKC Hanau 69 2 409,50 1 377,00 3 398,67 0 377 423
54. 45. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 63 3 409,00 2 437,50 5 420,40 0 441 463
46. 46. Hartig, Sonja Gut Holz Sulzbach 53 1 407,00 3 412,67 4 411,25 0 410 423
47. 47. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 74 2 406,50 1 413,00 3 408,67 0 0 413
56. 48. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 2 406,50 1 407,00 3 406,67 0 424 424 neu

32. 49. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 54 3 405,67 2 409,50 5 407,20 0 380 437
49. 50. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 2 404,50 2 429,00 4 416,75 0 405 445
48. 51. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 1 404,00 1 434,00 2 419,00 0 0 434
50. 52. Schuster, Karin ESV BG Frankfurt 52 2 404,00 1 390,00 3 399,33 0 0 415
51. 53. Willmann, Gudrun KSG Untermain 58 2 402,00 3 417,33 5 411,20 0 410 439
52. 54. Wolf, Ninette Gut Holz Sulzbach 88 2 402,00 3 416,67 5 410,80 0 455 455 neu

58. 55. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 66 2 401,00 2 432,50 4 416,75 0 421 441
53. 56. Schneider, Martina Gut Holz Sulzbach 63 2 394,00 3 402,67 5 399,20 0 398 420
55. 57. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 95 2 389,50 2 440,50 4 415,00 0 0 467
57. 58. Podhorny, Gabi DKC Hanau 70 2 387,50 2 424,00 4 405,75 0 413 435
61. 59. Christe, Carina SKG BS - Salmünster 84 2 385,50 1 429,00 3 400,00 0 401 429
79. 60. Krämer, Petra KSC Hainstadt 49 1 382,00 0 0,00 1 382,00 0 382 382 neu
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Strohmaier, Christina KSG Untermain 4 476 1878 469,50 1264 316,00 614 153,50 3 0,75
3. 2. Sendelbeck, Renate KSC Hainstadt 5 475 2281 456,20 1556 311,20 725 145,00 17 3,40
2. 3. Müller, Karin Gut Holz Sulzbach 5 465 2273 454,60 1479 295,80 794 158,80 8 1,60
5. 4. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 5 442 2238 447,60 1508 301,60 730 146,00 12 2,40
7. 5. Lehnert, Annegret Falkeneck Riederwald 2 1 0 445 445,00 308 308,00 137 137,00 4 4,00
4. 6. Haack, Petra BW Bischofsheim 2002 3 431 1333 444,33 912 304,00 421 140,33 17 5,67
8. 7. Grob, Ingrid KSC Hainstadt 5 441 2213 442,60 1534 306,80 679 135,80 23 4,60
16. 8. Werner, Sonja KSG Untermain 5 463 2203 440,60 1498 299,60 705 141,00 20 4,00
6. 9. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 5 416 2199 439,80 1478 295,60 721 144,20 18 3,60
18. 10. Marquard, Julia DKC Hanau 4 455 1757 439,25 1170 292,50 587 146,75 13 3,25
10. 11. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 4 0 1754 438,50 1151 287,75 603 150,75 8 2,00
13. 12. Garcia, Karin KSC Hainstadt 3 0 1311 437,00 890 296,67 421 140,33 11 3,67
14. 13. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 2 0 873 436,50 606 303,00 267 133,50 7 3,50
19. 14. Knaab, Ina Falkeneck Riederwald 2 1 0 433 433,00 293 293,00 140 140,00 5 5,00
17. 15. Amrhein, Nadine Gut Holz Sulzbach 5 427 2165 433,00 1488 297,60 677 135,40 22 4,40
15. 16. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 5 420 2163 432,60 1508 301,60 655 131,00 21 4,20
20. 17. Schröder, Vanessa KSG Florstadt 1 2 0 864 432,00 601 300,50 263 131,50 14 7,00
22. 18. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 5 432 2156 431,20 1456 291,20 700 140,00 19 3,80
23. 19. Beez, Doreen Falkeneck Riederwald 2 1 0 430 430,00 297 297,00 133 133,00 5 5,00
11. 20. Erdmann, Ute DKC Hanau 4 407 1719 429,75 1172 293,00 547 136,75 18 4,50
24. 21. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 3 0 1287 429,00 886 295,33 401 133,67 12 4,00
12. 22. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 4 393 1704 426,00 1120 280,00 584 146,00 21 5,25
33. 23. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 5 443 2129 425,80 1469 293,80 660 132,00 25 5,00
34. 24. Schmidt, Petra DKC Hanau 4 437 1701 425,25 1152 288,00 549 137,25 16 4,00
25. 25. Müller, Elke BW Bischofsheim 2002 5 416 2126 425,20 1495 299,00 631 126,20 34 6,80
21. 26. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 5 398 2125 425,00 1478 295,60 647 129,40 37 7,40
9. 27. Wissel, Anette KSC Hainstadt 2 409 849 424,50 572 286,00 277 138,50 8 4,00
28. 28. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 4 0 1697 424,25 1141 285,25 556 139,00 10 2,50
29. 29. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 4 0 1693 423,25 1194 298,50 499 124,75 26 6,50
31. 30. Doffin, Nadine KSC Hainstadt 4 0 1688 422,00 1166 291,50 522 130,50 24 6,00
44. 31. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 5 441 2102 420,40 1461 292,20 641 128,20 27 5,40
27. 32. Knoll, Sylvia ESV BG Frankfurt 3 411 1261 420,33 888 296,00 373 124,33 26 8,67
36. 33. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 2 0 839 419,50 568 284,00 271 135,50 11 5,50
67. 34. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 3 465 1258 419,33 894 298,00 364 121,33 32 10,67
37. 35. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 4 418 1676 419,00 1153 288,25 523 130,75 16 4,00
38. 36. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 2 0 838 419,00 597 298,50 241 120,50 16 8,00
39. 37. Brems, Melanie Gut Holz Sulzbach 2 0 837 418,50 561 280,50 276 138,00 11 5,50
47. 38. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 4 432 1674 418,50 1146 286,50 528 132,00 27 6,75
32. 39. Rosenberger, Mareike KSV Vikt. Aschaffenburg 3 411 1254 418,00 828 276,00 426 142,00 17 5,67
40. 40. Pammer, Erika Falkeneck Riederwald 2 2 0 836 418,00 572 286,00 264 132,00 6 3,00
50. 41. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 5 439 2090 418,00 1462 292,40 628 125,60 32 6,40
41. 42. Radewagen, Angelika Falkeneck Riederwald 2 1 0 418 418,00 293 293,00 125 125,00 5 5,00
26. 43. Mester, Ilona ESV BG Frankfurt 5 379 2084 416,80 1459 291,80 625 125,00 38 7,60
35. 44. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 4 405 1667 416,75 1164 291,00 503 125,75 22 5,50
43. 45. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 4 421 1667 416,75 1165 291,25 502 125,50 35 8,75
45. 46. Schierz, Jennifer KSC Hainstadt 1 0 415 415,00 274 274,00 141 141,00 4 4,00
46. 47. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 4 0 1660 415,00 1148 287,00 512 128,00 24 6,00
42. 48. Bayer, Maureen SKG BS - Salmünster 5 397 2067 413,40 1433 286,60 634 126,80 23 4,60
49. 49. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 4 0 1653 413,25 1122 280,50 531 132,75 26 6,50
51. 50. Hartig, Sonja Gut Holz Sulzbach 4 410 1645 411,25 1161 290,25 484 121,00 28 7,00
52. 51. Willmann, Gudrun KSG Untermain 5 410 2056 411,20 1425 285,00 631 126,20 37 7,40
58. 52. Brauneis, Silke KSG Untermain 5 430 2055 411,00 1388 277,60 667 133,40 27 5,40
61. 53. Wolf, Ninette Gut Holz Sulzbach 5 455 2054 410,80 1360 272,00 694 138,80 17 3,40
53. 54. Scfhröder, Carina KSG Florstadt 1 3 0 1232 410,67 833 277,67 399 133,00 17 5,67
54. 55. Konik, Sandra KSV Vikt. Aschaffenburg 3 0 1231 410,33 881 293,67 350 116,67 35 11,67
56. 56. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 3 0 1226 408,67 852 284,00 374 124,67 19 6,33
48. 57. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 5 380 2036 407,20 1467 293,40 569 113,80 57 11,40
65. 58. Beez, Karin KSC Hainstadt 3 424 1220 406,67 858 286,00 362 120,67 19 6,33
59. 59. Podhorny, Gabi DKC Hanau 4 413 1623 405,75 1140 285,00 483 120,75 31 7,75
57. 60. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 4 401 1620 405,00 1148 287,00 472 118,00 34 8,50
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5. Spieltag der Hainstadt-Haie. 

Mit zwei Siegen und drei Niederlagen starteten die fünf 

Kegelmannschaften der Hainstädter Kegler. 

Die Herren verloren in Partenstein deutlich mit 6:2 Pkt. Und 

müssen nun etwas tun um aus der unteren Tabellenhälfte 

heraus zu kommen. Verantwortlich für die 4. Niederlage im 5. 

Spiel waren Thorsten Herzberger 562:590, Jürgen Götz 

559:588, Christopher Götz 580:594, Srecko Vidakovic 

582:582, Patrick Wissel 502:631 und Thomas Sinnß 569:578 

LP. Die nächste Woche geht es nach Breitengüßbach und da 

hängen die LP auch ziemlich hoch. 

Die 2. Herren konnten durch eine Superleistung von Reiner 

Leps zum Schluß noch die Punkte erkämpfen. Mit dem 26 – 

Holzsieg verbleiben die Mannen um Sportwart Holger Wissel 

in der Spitzengruppe der Liga. Es spielten Reiner Leps 949, 

Ronald Weiß 916, Hans-Günter Sinsel 884, Holger Wissel 870, 

Peter Schierz 858 und Marvin Schwob 855 zum 5332:5306 LP-

Sieg. 

Die 1. Damen gewannen in Hanau mit 2596:2469 LP. Es 

spielten Karin Beez 424, Anette Wissel 409, Petra Krämer 382, 

Gaby Glock 465 !!, Renate Sendlbeck 475 und Ingrid Grob mit 

441 LP. Mit 10:0 PKT. Stehen die Damen der Haie natürlich 

auf Platz 1 in ihrer Regionalliga. 

Weniger erfreulich spielten die Damen 2 und die Herren 3. 

TSG Bürgel 2 : Hainstadt 2 2446:3262 LP.  Karin Garcia war die 

Beste der Hainstädter mit 423 gefolgt von Annett Schierz mit 



413 LP. Anna Bauer und Eva-Karin Winter mit 396 und 392 

sowie Ursula Nerlich mit 385 LP sind noch zu erwähnen. 

Eine vermeidbare Niederlage mit 70 LP erlaubten sich bis 

Dato die 3. Herren der Haie in Klein Auheim. Nur Werner 

Bauer und Marco Warmt erreichten Normalform. 

Es spielte Werner Bauer 431, Marco Warmt 410, Franz List 

396, Rolf Scheuermann 389, Alfred Jung 375 und Werner 

Ankert der den verletzten Tobias Sinsel ersetzte mit 351 LP. 

Entstand 2422:2352 LP. Nächstes Spiel in Niedermittlau. 


